
CONSORZIOPERLE

AUTOSTRADE SICILIANE
Direzione Animinisiraliva

DECRETO DIRIGENZIALE N. (n^ /DA del ^ ̂
Oggetto: Liquidazione premio della polizza assicurativa per la copertura del rischio da
responsabilità civile patrimoniale (n. A122C634214-LB stipulata con Lloyd s Insurance
Company S.A.) relativa al periodo 8/08/23-31/12/23.

IL DIRIGENTE GENERALE

Premesso

CHE con decreto n° 422/DA delP l luglio 2022 si è disposto
"di AFFIDARE ex ari. 36 c, Itl.a) D.lgs. 50/2016 il servìzio di copertura ossicuraiiva della
responsabililc) civile patrimoniale, per la durata di anni uno decorrente dalla data di "Ordinefermo "
all'operatore economico Lloyd's Insurance Company S.A. che ha offerto un premio lordo di F
27.855.00a

CHE alla data di scadenza delia polizza sopra menzionata e per uniformare le scadenze alla stessa
data veniva chiesto, per le vie brevi, al broker WILLIS ITALIA, con cui il Consorzio ha in essere
contratto di brokcraggio, di richiedere una proroga per il periodo 1/07/23-8/08/23 alle stesse
condizioni del contratto in essere:

CHE con con la nota del 25/07/23 prot. n° 22842 veniva chiesto, nelle more delFespletamento della
nuova gara e al fine di garantire la copertura assicurativa, una proroga per il periodo 9/08/23 -
31/12/23 alle stesse condizioni del contratto in essere;
CHE con con la nota del 12/12/23 veniva chiesto, nelle more delfespletamento della nuova gara e al
fine di garantire la copertura assicurativa, una proroga per il periodo 1/01/2024 - 31/03/2024 alle

stesse condizioni del contratto in essere;
Vista l'appendice n° A1B99584-LB relativa alla polizza n° A122C634214-LB dell'importo
complessivo di € 6.944,68 calcolato per il periodo 01/01/2024 - 31/03/2024;
VISTO fart. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mni.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e

gestione provvisoria;

VISTO il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una
gestione provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa deirultimo bilancio di previsione

approvato;

VISTI:

- il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale
delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio
2023-2025;

- il regolamento di contabilità di questo Ente di cui alla delibera n. 5/AS dell'1/10/2016, approvato
con delibera della Giunta della Regione Siciliana n. 465 del 19/11/2018;

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità,
al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente".

DECRETA
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo-tel. +39 090 371 11 -Cod. l-isc. e P. IVA 01962420830
Offici 90141 PALER.MO Via Notarbartolo n. IO - tel. +39 091 6259329

00187 ROMA Via Dei Crociferi n, 41 - tel. +39 06 6794932
www.autcstradesiciliane.it - Ìnfo@autostradesicilianc.it



CONSORZtO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE

Impegnare la somma di € 6.944,68 sul capitolo n. 66 del corrente esercizio finanziario, che
presenta la relativa disponibilità;
Effettuare il pagamento della somma di € 6.944,68 a titolo di pagamento dei premio assicurativo
relativo alla proroga della polizza n° A122C634214-LB, per il periodo 01/01/2024 - 31/03/2024.
tramite bonifico sui c/c IBAN 1T27H 01005 01615 000000 002464 - B1C;BNL1ITRR - intestato
a WilHs Italia Spa;
Trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

Il Dirigente Qener
Doti. Calogero Fr ano

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - lei. ̂ 39 090 37 ili - Cod, Fise, c P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Noiarbarioio ii. IO-tel.+39 091 6259329

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 - lei. +39 06 6794932

www.autostradcsiciliane.it • iiifo(r7'aiitosiradesicilianc.it


